Cantamus Domino, gloriòsè enim magnificatus est Deut. 32. equum & ascensorem deicit in mare. MAGNIFICENTIA eius discurrunt nubes. TVA est Domine Magnificantia, Potentia, & Gloria. MAGNIFICATA est usque ad celos Misericordia eius, & usque ad nubes versus eius. Quod cum ita revera sit, nemo alter sentiat de Deo potest: aut qui aliter sentiat, nunquam is Deum magnificare poterit: aut si magnificet, non nisi ut hypocrita, de quo bene prophetavit Ier. His labiis me honorat, cor autem eius longè est à me. Velle sine

Exodi 20. hoc tibi exprobari?

II. PUNCTUM.

SED si non semper magnificas Deum, id est in adversis & quæ ac prosperis, non magnificè sentias de divinis eius attributis.

Quid enim sentis de divina eius Bonitate? Magnam scilicet & magnificantam cùm reluet in prosperis: at vero cum ita non appareat in adversis, non esse ita magnam & magnificantam!

Itane vero putas sic te sentire magnificè de Dei Bonitate? Itane tantum dici poterit magnifica Dei Bonitas, cùm in prosperis benefacit, cùm vero manum retrahet in adversis, non erit etiam bonus Deus! O Blasphemiam non ferendam!

De divina vero Potentiâ, & summo eius Dominio, quid te magnificè dicas posse sentire, si non æquæ magnificas in adversis, atque in prosperis, cùm in eo præcipue sit summum & absolutum Dominum, quod pro suprema sua potestate possit Deus de unoquoque homine ad nutum & voluntatem suam sic disponere, ut quid tandem adversitatis inde homini accidat, non possit homo dicere, Cur ita facis? Tu ergo Job. 9. qui hanc Potestatem non magnificas in adversis quid magnificè tandem de hac divina potestate sentis? quid de Justitia? quid de Sapientia? quid de aliis Atributis, quæ in malis inferendis non minùs reluent, quam in bonis? quomodo magnificè de iis senties, cùm non essent magnifica, si tantum in bonis essent, & non in malis?

Audi S. Augustinum, Tanta quippe est Omnipotens eius Bonitas, ut etiam de malis possit facere bona, sive ignoscendo, sive sanando, sive ad utilitatem piorum coaptando, atque vertendo, sive etiam justissimè vindicando: Omnia namque ista bona sunt, & Deo bono atque omnipotenti dignissima, nec tamè sunt nisi de malo. Et curcum alibi Qui creavit omnia valde bona, & mala ex bonis oritur a se præscrivit, scivit magis ad suam potentissimam bonitatem pertinere, etiam de malis benignè facere quam mala esse non sinere.

Hoc est magnificè sentire de Atributis; & à contrario, qui non ea in malis ita magnificat, de his non sentit magnificè, sed malignè, impie, injuriosè. Tres ille habet sentencias, inquit idem S. Augustinus, aut non est Deus, sicut dixit impius cui displacebat quidquid illi accidit præter voluntatem; aut injustus est Deus, cui ista placent, & qui hac facit: aut non gubernat Deus res humanas, nec curat illi de omnibus; Nonne tremis ad hæc verba?